
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 대구광역시 수성구 식품진흥기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 식품위생 및 주민영양 수준 향상

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 및 주민영양수준 향상을 위한 사업 수행(1) 기금사업의 목표          : 

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 식품위생에 관한 교육홍보사업, 위생등급 지정음식점 지원 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 
 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 
 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

73,651 95,450 105,180 △9,730 63,921



2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

63,921 0 0 63,921

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

식품위생법 제82조, 제83조 및 건강기능식품에관한법률 제37조 규정에 의하여 징수한 과징금, 시 보조금 및 기금운용수익금 (2) 재원조성  : 

식품위생법 제89조제3항 및 같은법 시행령 제61조제1항에서 정한사업, 기금의 관리운영에 수반되는 경비 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 식품위생업소 및 기금사용 용도에 부합되는 대상자



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 169,101 143,801 25,300 합   계 169,101 143,801 25,300

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 74,180 74,180 0

보 조 금 33,450 33,450 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 73,651 48,351 25,300 예 치 금 63,921 38,621 25,300

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 2,000 2,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 60,000 60,000 0 기 타 지 출 31,000 31,000 0

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 73,651 48,351 25,300

710 보전수입등 73,651 48,351 25,300

714 예치금회수 73,651 48,351 25,300

714-01 예치금회수 73,651 48,351 25,300

수  입  합  계 169,101 143,801 25,300

② 수입계획

  ○예치금 회수
경정 73,651,000원 - 기정 48,351,000원 =  25,300



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

식품위생과 169,101 143,801 25,300

식품의약안전 169,101 143,801 25,300

선진위생문화정착 74,180 74,180 0

위생업소 육성·지원(식품진흥기금) 74,180 74,180 0

음식문화개선(보조) 9,950 9,950 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0

재무활동(식품위생과) 94,921 69,621 25,300

보전지출(식품진흥기금) 94,921 69,621 25,300

식품진흥기금 예치금 63,921 38,621 25,300

602 예치금 63,921 38,621 25,300

지   출   합   계 169,101 143,801 25,300

③ 지출계획

3,000 3,0000 014  기타보상금

  ○포스터 공모전 시상금 0

[시         3,000]

[구      △3,000]

63,921 38,62125,300 25,30001  일반예치금

  ○예치금 경정 63,921,000원 - 기정 38,621,000원  = 25,300



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환
기타
지출

2017년 까지 2,121,707 0 390,650 0 400,987 0 45,211 1,284,859 1,904,352 1,208,263 0 92,451 0 0 603,638 217,355

2018년도 130,630 0 39,000 0 0 0 2,570 89,060 203,990 162,218 0 0 0 0 41,772 △73,360

2019년도 96,208 0 38,750 0 0 0 2,063 55,395 144,413 109,807 0 0 0 0 34,606 △48,205

2020년도 71,684 0 36,120 0 0 0 1,421 34,143 78,957 62,339 0 0 0 0 16,618 △7,273

2021년도 79,729 0 51,700 0 0 0 1,129 26,900 101,915 86,380 0 0 0 0 15,535 △22,186

2022년도 106,441 0 33,200 0 0 0 861 72,380 99,121 69,859 0 0 0 0 29,262 7,320

2023년도 95,450 0 33,450 0 0 0 2,000 60,000 105,180 74,180 0 0 0 0 31,000 △9,730

계 2,701,849 0 622,870 0 400,987 0 55,255 1,622,737 2,637,928 1,773,046 0 92,451 0 0 772,431 63,921



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 66,331 73,651 63,921 △9,730

예치금 소계 66,331 73,651 63,921 △9,730

대구은행 66,331 73,651 63,921 △9,730

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 2회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)


